
Nr. 7609
18 april

2012

Luchtruimsluiting Koninginnedag 2012

10 april 2012
Nr. IENM/ILT-2012

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de burgemeester van de gemeente Veenendaal gedateerd 3 februari 2012 en 
het verzoek van de burgemeester van de gemeente Rhenen gedateerd 9 februari 2012 door tussen-
komst van het KLPD gedateerd 16 februari 2012;

Gelet op artikel 5.10, eerste lid, van de Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel 1 

In verband met het bezoek van de Koninklijke familie en genodigden wordt om redenen van openbare 
orde en veiligheid op maandag 30 april 2012:
a. in het gebied gelegen binnen een cirkel met een straal van 3700 meter (2 NM) beschreven om het 

geografische punt 51°57’23.98”NB en 005°33’53.98”OL (gemeente Rhenen) van 05.00 uur tot 14.00 
uur plaatselijke tijd het uitoefenen van het burgerluchtverkeer verboden vanaf de grond tot en met 
610 meter boven gemiddeld zeeniveau (2000 voet AMSL), zie figuur 1;

b. in het gebied gelegen binnen een cirkel met een straal van 3700 meter (2 NM) beschreven om het 
geografische punt 52°01’25”NB en 005°33’26”OL (gemeente Veenendaal) van 05.00 uur tot 15.30 
uur plaatselijke tijd het uitoefenen van het burgerluchtverkeer verboden vanaf de grond tot en met 
610 meter boven gemiddeld zeeniveau (2000 voet AMSL), zie figuur 1.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 7609 18 april 2012



Artikel 2 

De verboden, genoemd in artikel 1, gelden niet voor:
a. vluchten uitgevoerd ten behoeve van het vervoer van Hare Majesteit Koningin Beatrix of haar 

familie;
b. vluchten uitgevoerd door of in opdracht van de Dienst Luchtvaart van het Korps Landelijke Politie 

Diensten;
c. helikopters die een traumateam vervoeren voor spoedeisende hulpverlening of slachtoffers 

vervoeren;
d. luchtvaartuigen die worden ingezet voor zoek- en reddingsacties.

Artikel 3 

Deze regeling treedt in werking op 30 april 2012 en vervalt op 1 mei 2012 en wordt aan luchtvarenden 
bekendgemaakt via de Notice to Airmen (NOTAM) die wordt uitgegeven door het AOCS NM en wordt 
gepubliceerd in de Staatscourant.

Figuur 1 Sluiting luchtruim Rhenen en Veenendaal

2 Staatscourant 2012 nr. 7609 18 april 2012



Artikel 4 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling tijdelijke sluiting luchtruim Koninginnedag 30 april 
2012.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

3 Staatscourant 2012 nr. 7609 18 april 2012


	Luchtruimsluiting Koninginnedag 2012 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


